Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 2022 года							 № 628
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении итогового сочинения (изложения) для участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и выпускников прошлых лет в 2022 – 2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 03 ноября 2022г. № 932 «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории Забайкальского края в 2022/2023 учебном году» и на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 классов для допуска к ГИА и выпускников прошлых лет для использования при поступлении в образовательные организации высшего профессионального образования 07 декабря 2022 года, 01февраля 2023 года, 03 мая 2023 года.
2.Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) образовательные организации муниципального района «Красночикойский район».
3. Назначить техническим специалистом по проведению итогового сочинения (изложения) Калугину М.П., методиста управления образования.
4. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения):
-Бердникова Е.С., учитель русского языка МОУ Красночикойской СОШ (по согласованию);
-Габдрахманова О.И., учитель русского языка МОУ Красночикойской СОШ (по согласованию);
-ЛишневскаяН.И., учитель русского языка МОУ Красночикойской СОШ № 2(по согласованию);
-Прокопьева Т.Н., учитель русского языка МОУ Коротковской СОШ(по согласованию);
- Кряжева С.И., учитель русского языка МОУ Захаровской СОШ (по согласованию);
-Боровская Н.В., учитель русского языка МОУ Верхнешергольджинской СОШ (по согласованию);
-Вакуленко И.Ю., учитель русского языка МОУ Малоархангельской СОШ (по согласованию);
-Андреева Н.А., учитель русского языка МОУ Черемховской СОШ (по согласованию);
-Иванова Н.М., учитель русского языка МОУ Байхорской ООШ (по согласованию);
-Андреева И.И., учитель русского языка МОУ Урлукская СОШ (по согласованию).
5. Назначить ответственными за перенос результатов проверки из копий бланков в бланки участников Андреевскую Ж.Ю., муниципального администратора ЕГЭ, Никончук А.В., главного специалиста управления образования.
6.Руководителям образовательных организаций:
6.1. обеспечить подготовку обучающихся к итоговому сочинению (изложению);
6.2. обеспечить своевременность и достоверность внесений в региональную информационную систему об участниках итогового сочинения (изложения);
6.3. организовать информирование обучающихся, их родителей (законных представителей), лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения);
6.4. обеспечить приемку, ответственное хранение и передачу в аудитории бланков и тем для итогового сочинения (изложения);
6.5. сформировать состав комиссии для проведения итогового сочинения (изложения), обеспечить техническую готовность аудиторий и образовательных организаций в целом к проведению итогового сочинения (изложения);
6.6. обеспечить рассадку участников итогового сочинения (изложения) по аудиториям, распределения организаторов по аудиториям и коридорам;
6.7. обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями нормативно - правовых документов, собрать бланки участников по аудиториям, укомплектовать для передачи всех материалов в управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район» не позднее дня, следующего за днем проведения;
6.8. обеспечить приемку и ответственное хранение копий бланков участников до конца учебного года;
6.9. обеспечить ознакомление участников с результатами итогового сочинения (изложения);
6.10. сделать заявку в управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район» на повторный допуск к итоговому сочинению (изложению) участников, получивших неудовлетворительный результат, не явившихся по уважительной причине, не завершивших работу по уважительной причине (с приложением подтверждающих документов).
7. Ответственность за информационную безопасность по проведению итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году в общеобразовательных учреждениях возложить на руководителей учреждений.
8. Утвердить смету расходов на проведение итогового сочинения (изложения), (приложение1).
9. Обеспечить безопасность участников итогового сочинения (изложения) и лиц привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), в местах проведения итогового сочинения (изложения) в условиях риска распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Трофимову Н.В., начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район».

 Временно исполняющий обязанности
 главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                   В. М. Тюриков

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район»
от _____________2022 г. № ______

Смета расходов
на проведение итогового сочинения (изложения)

Подвоз экспертов муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения):
Коротковская СОШ – 800 рублей
Захаровская СОШ– 1000 рублей
Байхорская ООШ – 700 рублей
Урлукская СОШ – 1000 рублей
Черемховская СОШ – 1100 рублей
Верхнешергольджинская СОШ 800 рублей
Малоархангельская СОШ – 400 рублей

Итого на подвоз: 5800 рублей